
i boc.cantabria.esPág. 34231

MARTES, 20 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 242

1/3

C
V

E-
20

22
-9

56
1

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

CVE-2022-9561	 Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de 
género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas 
sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), 
correspondiente a 87 beneficiarios, mensualidad de octubre de 2022.

Resultando, que con fecha 8 de mayo de 2020, se publica en el Boletín Oficial de Canta-
bria el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos 
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto 
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de 
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el Ámbito Social y 
Económico para hacer frente al COVID-19.

Resultando, que con fecha 28 de agosto de 2020, se publica en el Boletín Oficial de Canta-
bria el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesión 
y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las víctimas 
de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin 
hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Resultando, que con fecha 18 de noviembre de 2022 la Dirección General de Vivienda re-
mite para su tramitación, propuesta de pago por un importe global de TREINTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE euros CON DIECISIETE CÉNTIMOS (36.949,17 €), corres-
pondiente a 87 beneficiarios.

Considerando lo estipulado en el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, 
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-
2021 y en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de 
concesión y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda 
a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, 
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Considerando, que la Consejera de Empleo y Políticas Sociales es competente para resolver el 
procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2 del citado Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda y el informe favorable emitido por la Intervención.

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 87 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acompaña 
a la presente Resolución, en concepto de "Ayudas a las víctimas de violencia de género, perso-
nas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especial-
mente vulnerables", por un importe global de TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA 
Y NUEVE euros CON DIECISIETE CÉNTIMOS (36.949,17 €).

Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que serán 
financiadas con cargo a la aplicación presupuestaria 07.06.261A.484 de los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2022.

El abono de las subvenciones se efectuará a través de la Dirección General de Tesorería, 
Presupuestos y Política Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla 
18ª de la Resolución de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instrucción Provi-
sional para la Administración Financiera de la Comunidad Autónoma de Cantabria.



i boc.cantabria.esPág. 34232

MARTES, 20 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 242

2/3

C
V

E-
20

22
-9

56
1

De acuerdo a lo establecido en el artículo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, la presente Resolución 
será publicada, de conformidad con el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas en el Boletín Oficial de Cantabria, así como, 
de forma complementaria, en el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda  
https://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios, sustituyendo dichas publicaciones a la notifi-
cación personal.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas Sociales en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la 
Administración y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, o bien 
interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso 
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Santander, 2 de diciembre de 2022.
La consejera de Empleo y Políticas Sociales,

Eugenia Gómez de Diego.

 
 
 

ANEXO 
 

RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACIÓN HABITACIONAL 
 

 
 

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE FECHA 
SOLICITUD FECHA CONCESION AYUDA MES PRIMER 

PAGO MESES N 
MESES 

IMPORTE 
PAGAR 

2020/CALHAB/000001 HERNANDEZ GABARRI, MARIA DEL 
PILAR ***5988** 25/05/2020 01/02/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2020/CALHAB/000015 EL KAYHEL, MOHAMED ****2657* 19/06/2020 01/02/2021 156,80 N OCTUBRE 2022 1 156,80 

2020/CALHAB/000020 RODRIGUEZ AMUNDARAIN, 
CAROLINA ***8870** 14/07/2020 01/02/2020 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2020/CALHAB/000051 DE ARRIBA CUADRADO, JESUS ***1468** 01/10/2020 01/02/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2020/CALHAB/000053 ***** ***** 02/10/2020 01/02/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2020/CALHAB/000064 RODRIGUEZ LOPEZ-DORIGA, 
PALOMA ***8765** 21/10/2020 17/03/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2020/CALHAB/000066 GKOGKOS, GEORGIOS ****8302* 23/10/2020 01/02/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2020/CALHAB/000116 AGUILAR CONCEPCION, DANIELA ***9384** 26/11/2020 23/06/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2020/CALHAB/000135 TORRALBA MARTINEZ, AMAYA ***8504** 16/12/2020 01/02/2021 274,80 N OCTUBRE 2022 1 274,80 
2020/CALHAB/000156 POPA, EUGENIA ****7636* 22/12/2020 19/10/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2020/CALHAB/000157 NIETO AREA, NOELIA ***6520** 23/12/2020 01/02/2022 179,51 N OCTUBRE 2022 1 179,51 
2021/CALHAB/000172 MARTIN BARREDA, DEMETRIO JOSE ***1082** 07/01/2021 01/06/2021 265,55 N OCTUBRE 2022 1 265,55 
2021/CALHAB/000178 PISA JIMENEZ, MARIA REMEDIOS ***0614** 13/01/2021 23/09/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000181 ARZA FLORES, ANA LUCIA ***0931** 15/01/2021 01/06/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000187 ***** ***** 20/01/2021 27/04/2021 292,38 N OCTUBRE 2022 1 292,38 
2021/CALHAB/000188 MATTEUCCI MENJIVAR, ATILIO ****2727* 20/01/2021 25/10/2021 242,56 N OCTUBRE 2022 1 242,56 
2021/CALHAB/000191 NEDELEA, VASILE ****0059* 21/01/2021 01/06/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000199 ***** ***** 22/01/2021 05/05/2021 300,00 N DE JULIO A OCTUBRE 2022 4 1.200,00 
2021/CALHAB/000205 JUEZ GARCIA, JUANITA ***7784** 27/01/2021 01/03/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000206 TORRES DOMINGUEZ, JESUS RAFAEL ***9784** 27/01/2021 29/03/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000208 FERNANDEZ PALOMERA, MARIA 
TERESA ***2325** 21/06/2021 05/07/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000212 BARREDA MORA, MARIA SOLEDAD ***3393** 01/02/2021 25/10/2021 147,96 N OCTUBRE 2022 1 147,96 
2021/CALHAB/000227 POPANDOPULO, ANASTASIJA ****0518* 09/02/2021 05/07/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000236 ***** ***** 11/02/2021 27/04/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000239 SOLORZANO GARCIA, MIRNA THAIS ****4314* 12/02/2021 05/05/2021 183,07 N OCTUBRE 2022 1 183,07 

2021/CALHAB/000244 COELHO, LUIS CLAUDIO ****5452* 15/02/2021 04/03/2022 294,87 N DE SEPTIEMBRE A 
OCTUBRE 2022 2 589,74 

2021/CALHAB/000255 GUEVARA CASTAÑEDA, HAYDEE ***0640** 23/02/2021 14/06/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000262 ALONSO LAGE, SONIA ***9586** 26/02/2021 20/04/2021 235,85 N OCTUBRE 2022 1 235,85 
2021/CALHAB/000264 CORNEJO ESPINOZA, TERESA ****1456* 26/02/2021 14/05/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000272 IGLESIAS SAN MARTIN, SARA ***7090** 03/03/2021 01/06/2021 300,00 N DE SEPTIEMBRE A 
OCTUBRE 2022 2 600,00 

2021/CALHAB/000278 SALAZAR GARCIA, LISANDRA ***5852** 05/03/2021 21/07/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
          
2021/CALHAB/000279 ORE-OGHENE, JOY ****0315* 05/03/2021 27/08/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000290 ***** ***** 16/08/2021 20/09/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 



i boc.cantabria.esPág. 34233

MARTES, 20 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 242

3/3

C
V

E-
20

22
-9

56
1

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE FECHA 
SOLICITUD FECHA CONCESION AYUDA MES PRIMER 

PAGO MESES N 
MESES 

IMPORTE 
PAGAR 

2021/CALHAB/000293 GONZAGA FERREIRA, VIRGINIA ****5671* 11/03/2021 20/04/2021 170,74 N OCTUBRE 2022 1 170,74 
2021/CALHAB/000298 INSAURRALDE, SERGIO MANUEL ****5079* 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000300 MENDEZ RODRIGUEZ, ANA FRANCY ****3489* 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000304 GALLARDO GARCIA NIETO, 
LORENZO ***1824** 24/03/2021 20/04/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000316 GONZALEZ SARABIA, BERNABE ***2079** 29/03/2021 09/06/2021 155,96 N OCTUBRE 2022 1 155,96 
2021/CALHAB/000337 GOMEZ GUERRA, MARIA MERCEDES ***6039** 21/04/2021 30/09/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000350 VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL ***0012** 30/04/2021 23/06/2021 243,97 N OCTUBRE 2022 1 243,97 

2021/CALHAB/000359 WALKER VASQUEZ, LISETTE ****5219* 10/05/2021 25/01/2022 300,00 N DE SEPTIEMBRE A 
OCTUBRE 2022 2 600,00 

2021/CALHAB/000385 MORENO VILLEGAS, GURMA ****2351* 04/06/2021 02/03/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000391 COLORET MARTINEZ, BEGOÑA ***6577** 07/06/2021 19/01/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000400 ARARAT MINA, OMAIRA ***5637** 15/06/2021 30/09/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000403 CABRERA AVENDAÑO, DILENYS 
SHARLOTTE ****6838* 17/06/2021 23/11/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000407 DAÑOBEITIA MADRID, JESUS PABLO ***2734** 18/06/2021 01/12/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000408 ***** ***** 22/06/2021 20/07/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000409 KAMMACHE, NAJIA ****4110* 24/06/2021 27/08/2021 180,01 N OCTUBRE 2022 1 180,01 
2021/CALHAB/000410 HUTANU, FLOARE ****5238* 29/06/2021 25/01/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000411 ALMONTE VENTURA, DIGNA 
JOSEFINA ***4185** 30/06/2021 01/12/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000427 CEPEDA MARTIN, JOSE ANTONIO ***2686** 02/08/2021 30/09/2021 154,81 N OCTUBRE 2022 1 154,81 

2021/CALHAB/000434 TOYOS HERRERA, ENRIQUE ***4116** 26/07/2021 30/09/2021 300,00 N DE SEPTIEMBRE A 
OCTUBRE 2022 2 600,00 

2021/CALHAB/000439 LIAÑO CASTELO, ANDRES ***2291** 29/07/2021 02/03/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000446 MAHDJOUB, AHMED HAMID ****0157* 18/08/2021 10/11/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000454 AMARO BUSTAMANTE, OSCAR ***6917** 27/08/2021 01/02/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000458 GIMENEZ JIMENEZ, ADA ***7760** 06/09/2021 14/12/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000460 CELIS POMAR, MARIA PILAR ***2938** 10/09/2021 17/01/2022 300,00 N SEPTIEMBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000462 ***** ***** 20/09/2021 19/11/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000467 CABA SARABIA, ARTURO ***3201** 22/09/2021 10/12/2021 204,81 N OCTUBRE 2022 1 204,81 

2021/CALHAB/000468 LEIS RODRIGUEZ, MANUEL 
FRANCISCO ***9225** 23/09/2021 10/11/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000470 MUÑOZ TATIS, EVELYN DEL 
CARMEN ***0246** 27/09/2021 02/12/2021 265,27 N OCTUBRE 2022 1 265,27 

2021/CALHAB/000485 ***** ***** 11/10/2021 01/12/2021 245,10 N OCTUBRE 2022 1 245,10 

2021/CALHAB/000487 BERMUDEZ VIZCAINO, JOSE 
GABRIEL ****8970* 14/10/2021 19/01/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000488 ***** ***** 14/10/2021 17/03/2022 180,84 N OCTUBRE 2022 1 180,84 

2021/CALHAB/000491 FERNANDES DE ALMEIDA, SANDRA 
REGINA ****6912* 14/10/2021 10/02/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000507 GORDON LOPEZ, MARIA DE LAS 
MERCEDES ***5596** 27/09/2021 10/12/2021 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000509 GULIYEV, BABAK ****4785* 29/10/2021 25/03/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000523 RODRIGUEZ PANDO, PEDRO JOSE ***5063** 16/11/2021 03/05/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000524 VIADERO DIEZ, MARIA DEL CARMEN ***8804** 17/11/2021 05/04/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000536 CEDEÑO SOTO, SHIRLEY ****0212* 13/12/2021 03/05/2022 222,78 N OCTUBRE 2022 1 222,78 

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE FECHA 
SOLICITUD FECHA CONCESION AYUDA MES PRIMER 

PAGO MESES N 
MESES 

IMPORTE 
PAGAR 

2021/CALHAB/000537 FARFAN HEREDIA, MERSSY 
GRACIELA ****4294* 15/12/2021 03/05/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2021/CALHAB/000538 ITURBE HERRERA, MERCEDES ***3258** 13/12/2021 03/05/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000542 MAQALDA, ABDALSALAM BI ****9885* 22/12/2021 02/03/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2021/CALHAB/000547 ***** ***** 29/12/2021 10/02/2022 253,68 N OCTUBRE 2022 1 253,68 

2022/CALHAB/000557 MEZA GARCES, ROMINA ***8584** 28/01/2022 30/09/2022 300,00 S DE FEBRERO A OCTUBRE 
2022 9 2.700,00 

2022/CALHAB/000559 ***** ***** 01/02/2022 24/03/2022 253,00 N OCTUBRE 2022 1 253,00 

2022/CALHAB/000565 ABREU FERNANDEZ, GEORGELINA ****6202* 07/02/2022 09/09/2022 248,58 S DE MARZO A OCTUBRE 
2022 8 1.988,64 

2022/CALHAB/000581 BERROCAL HUAMAN, CARMEN 
JUSTINA ****7662* 16/02/2022 30/09/2022 300,00 S DE MARZO A OCTUBRE 

2022 8 2.400,00 

2022/CALHAB/000582 URREGO ALZATE, ALEYDA ***9623** 16/02/2022 29/06/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2022/CALHAB/000585 PARRA GOMEZ, MARIA AFRICA ***3523** 21/02/2022 22/06/2022 288,67 N OCTUBRE 2022 1 288,67 
2022/CALHAB/000591 VIDIELLA GARCIA, AMAYA ***8216** 22/02/2022 24/03/2022 281,81 N DE ABRIL A OCTUBRE 2022 7 1.972,67 
2022/CALHAB/000611 SOUCOFF SANTESTEVAN, MIGUEL ****4074* 31/03/2022 02/06/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 

2022/CALHAB/000616 BERRUECO MONTES, MARIA 
VICTORIA ***6175** 08/04/2022 20/10/2022 300,00 S DE MAYO A OCTUBRE 

2022 6 1.800,00 

2022/CALHAB/000620 TRUJILLO DE LA CRUZ, PAMELA SUE ***4232** 03/05/2022 24/06/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2022/CALHAB/000621 ANDRADE DE MIRANDA, ELIZANDRA ****5131* 02/05/2022 29/06/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2022/CALHAB/000633 DIEZ SAMANO, ALFREDO ***3307** 18/05/2022 09/09/2022 300,00 N OCTUBRE 2022 1 300,00 
2022/CALHAB/000635 HERRERA MINCHERO, ELENA ***3324** 17/05/2022 13/10/2022 300,00 S DE JUNIO A OCTUBRE 2022 5 1.500,00 

 
Numero Expedientes 

 
87 

        
36.949,17 

 

2022/9561


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2022-9668	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte y Distribución de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarbur


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-9642	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/23/2022.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-9644	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-9670	Bases reguladoras y convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, por concurso, para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo-Telecentro.
	CVE-2022-9671	Bases reguladoras y convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, por concurso, para cubrir dos plazas de Auxiliar Administrativo.
	CVE-2022-9673	Bases reguladoras y convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, por concurso, para cubrir dos plazas de Técnico Aula Infantil.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2022-9669	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal, en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para el acceso por el sistema de concurso, a una plaza de Auxiliar Administrativo a tiempo parcial.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2022-9717	Corrección de errores a la Resolución de la Alcaldía por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-9718	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 101, de 26 de mayo de 2022, de Aprobación de la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2022-9711	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-9712	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-9708	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de crédito números 46 y 52, y del anexo de subvenciones nominativas de las bases de ejecución del presupuesto de 2022.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-9665	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-9656	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 1382/2022.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-9650	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-9724	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 595/2022.

	Junta Vecinal de Herrera
	CVE-2022-9674	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Loredo
	CVE-2022-9649	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Muriedas
	CVE-2022-9697	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto de 2023.

	Concejo Abierto de Villapaderne
	CVE-2022-9661	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-9680	Aprobación y exposición pública del Calendario Tributario para 2023.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-9683	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-9630	Aprobación y exposición pública del calendario tributario de 2023.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9640	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de Acera en la carretera autonómica CA-268 Adal-Treto-Bádames P.K. 0+570 a P.K. 1+000, y paseo peatonal en el antiguo trazado de la 
	CVE-2022-9652	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de Adecuación de la Travesía de la carretera CA-669 en Rozas de Soba.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-9660	Extracto de la Resolución de 2 de diciembre de 2022, por la que se convocan subvenciones para la innovación, consolidación y estabilidad de Organizaciones No Gubernamentales de Desarrollo con sede social o delegación permanente en Cantabria.
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9561	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 87 benefi



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-9245	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Fuente del Carmelo, 9, barrio Pando.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-9555	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle San Vicente, 6-A, en Maoño. Expediente 41/4147/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-9551	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Villanueva.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-9651	Información pública del expediente para legalización de las obras de construcción de una pasarela peatonal de madera con pasamanos sobre el cauce del río Argonza , en Bárcena Mayor, término municipal de Los Tojos. Expediente A/39/14877.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-9626	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública en el procedimiento de aprobación de un futuro Proyecto de Ley de Cantabria de lucha contra el despoblamiento y frente al reto demográfico.
	CVE-2022-9639	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se regula el Registro de Organizadores y Titulares de Establecimientos Públicos, Instalaciones Portátiles y Desmontables

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9655	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud, y ASPY Prevención SLU para que el Hospital Tres Mares perteneciente a la Gerencia de Atención Especializada: Áreas III y IV pre

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9622	Resolución por la que se dispone la publicación del convenio entre la Administración General del Estado y la Comunidad Autónoma de Cantabria para el desarrollo del marco de cooperación interadministrativa previsto en la Ley 39/2006, de 14 de
	CVE-2022-9643	Resolución por la que se somete a audiencia e información pública el Proyecto de Orden de modificación de la Orden EPS/6/2021, de 26 de marzo, por la que se regulan los requisitos materiales y funcionales de los centros de servicios sociales

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-9647	Información pública del expediente de revisión de oficio de Acuerdos del Pleno. Expediente 5128/2022.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-9347	Información pública de solicitud de licencia para legalización de infraestructura de telecomunicaciones. Expediente 454/2022.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2022-9629	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-16T09:57:06+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




